
Číslo jednací: MCBS/2021/0191372/POSU
Vyřizuje: Mgr. Zuzana Posseltová

Smlouva o dílo a licenční smlouva

uzavřená podle § 2586 a § 2358 zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů

Smluvní strany:

Statutární město Brno, městská část Brno-střed
Dominikánská 264/2, 601 69 Brno
IČO: 44992785
Číslo účtu:

zastoupené Ing. arch. Vojtěchem Menclem, starostou městské části Brno-střed
(dále jen ,,M(J2 BS")

a

Marat Danilyan, nar.

Bankovní spojení:
(dále jen ,,autor?)

Preambule

Projekt ,,Městská galerie" je jeden z vítězných projektů ze 3. ročníku participativního rozpočtu
statutárního města Brna (dále jen ,,projekt?). Jedná se o projekt, který má za cíl zrealizovat tzv.
,,muraly" na fasádách domů na území MČ Brno-střed. Smyslem projektu je oživit tzv. brněnský
Bronx a doplnit aktivity v rámci projektu Nového Bronxu. Za základě usnesení Zastupitelstva
města Brna ze dne 09. 11.2021, č. Z8/33 byla realizace projektu svUena MČ Brno-střed.

I.

Předmět smlouvy

(1) Předmětem této smlouvy je autorem poskytnutá licence k výtvarnému dílu ,,Tep města?
(dále jen ,,dílo?) pro MČ BS, tj. oprávnění k výkonu práva návrh díla užít na základě licenčních
ujednání dle čl. II. této smlouvy.

(2) Předmětem této smlouvy je též závazek autora zajistit kompletní realizaci díla, blíže
specifikovaného v odst. 1 tohoto článku a příloze č. l této smlouvy, na štítovou zed' domu na
adrese Příkop 8, Brno, a MČ BS se zavazuje dílo bez vad převzít a uhradit zhotoviteli sjednanou
cenu díla.

1



II.

Lieenční ujednání
(l) Autor poskytuje touto smlouvou MČ BS výhradní licenci k výkonu práva autorské dílo

(autorský návrh) užít:

vystavováním jeho zobrazení,
šířením jeho zobrazení na dokumentech, tiskopisech, reklamnfch, propagačních a
informačních materiálech, na webových stránkách a prezentacích, prostřednictvím
všech známých médií a prostředků komunikace pro jakékoli činnosti obchodní i
neobchodní, a to v podobě tištěné, elektronické, fotografické, obrazové a prostorové,
pro realizaci na štít domu č. 8, Příkop, Brno, uvedeného v této smlouvě. Takovým
užitím autorského díla (návrhu) nesmí být snížena jeho hodnota a návrh nesmí být užit
nebo prezentován pro propagaci hnutí porušující lidská práva a svobody, jakož i
k propagaci politických stran a hnutí,

a to vneomezeném rozsahu, včetně teritoriální neomezenosti, na dobu trvání
autorskoprávní ochrany autorského díla dle zák. č. 121/2000 sb., autorský zákon, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen licence).

(2) Autor bere na vědomf, že výhradním vlastníkem díla je MČ BS; autor je oprávněn návrh
užít pouze pro prezentaci vlastní tvorby (webová prezentace, tištěné materiály). Autor není
oprávněn po dobu trvání licence ji poskytnout třetf osobě.

(3) MČ BS je povinna při užití zobrazení autorského díla uvádět autorství autora uvedením
jeho jména a příjmení.

(4) Autor výslovně souhlasí s následujícími oprávněními MČ BS:
MČ BS není povinna licenci využít,
MČ BS je oprávněna poskytnout oprávnění tvořící součást licence zcela nebo zčásti
třetím osobám, a to i opakovaně a bez nároku autora na jakoukoli odměnu.

III.

Odměna za poskytnutí licence
Autor poskytuje MČ BS licenci dle této s-mlouvy bezúplatně.

IV.

Realizace díla

(1) Autor se zavazuje před realizací díla provést přípravné práce zahrnující zejm. studii
výtvarného návrhu a volbu jednotlivých technik malby.

(2) Autor se zavazuje při realizaci díla spolupracovat s navrhovatelem a koordinátorem
projektu ,,Městská galerie? Martinem Reinerem.

(3) Autor se zavazuje provést přenos návrhu díla na štítovou zed' domu dle čl. I této smlouvy
pomocí projektoru a zvedací techniky, nůžkové plošiny a plošiny/koše, či jiným vhodným
způsobem dle domluvy s MČ BS.

(4) Autor se zavazuje k realizaci díla použít následující materiály: fasádní minerální barvy,
spray MNT a vrchní vrstvu laku pro nástěnné malby ILvA.

2



(5) Autor se zavazuje samotnou realizaci díla na štítovou zed' provést nejpozději do
31 . 12.2021, přičernž realizace malby díla na štítovou zed' bude v závislosti na počasí trvat
v rozsahu 10-14 dní. Na realizaci se budou podílet vždy 2 - 4 pracovníci.

(6) V případě, že si MČ BS v průb«:hu provádění dfla vymíní kontrolu prováděríí díla, autor je
povinen tuto kontrolu umožnit.

(7) MČ BS se zavazuje autorovi poskytnout potřebnou součinnost k zajištění splnění účelu této
smlouvy.

(8) Dílo bude předáno MČ BS nejpozději do 31.12.2021. O možnosti předání díla vyrozumí
autor MČ BS elektronicky, a to prostřednictvím datové či emailové schránky (na adresu
iana.plechlova@)brno-stred.cz) či prostřednictvím navrhovatele a koordinátora projektu
Martina Reinera.

V.

Cena a platební podmínky

(1 ) Celková cena za kompletní realizaci díla (dále jen ,,cena") dle čl. I této smlouvy je sjednána
v maximální výši 157.835,- Kč včetně DPH. Cena zahrnuje všechny náklady spojené
s realizací díla. Cena zahrnuje zejm. nákup materiálu, projektovou dokumentaci, pronájem
plošiny a sarnotnou realizaci díla.

(2) MČ BS se zavazuje uhradit autorovi cenu za dílo po jeho předání, a to ve ?hůtě do 14 dní
ode dne doručení faktur vystavených autorem MČ BS.

(3) Cenu za realizaci díla uhradí MČ BS převodem na běžný účet autora uvedený shora
v záhlaví této smlouvy.

(4) Autor má dále nárok na odměnu za návrh díla ve výši 40.000 Kč. Odměna bude vyplacena
na účet specifikovaný v odst. 3 tohoto článku nejpozději do 31 .12.2021.

VI.

Odpovědnost za vady, odstoupení od smlouvy

(l) Autor odpovídá za vady díla, jež jsou patrné při jeho převzetf nebo se objeví během 3 let
následujících po dni předání díla, pokud byly způsobeny porušením povinností autora nebo
je neodstranil po jejich urgenci MČ BS před předáním, při předání díla nebo po dobu 3 let
ode dne předání díla. Autor je povinen tyto vady odstranit na své náklady, a to nejpozději
do 1 měsíce ode dne, kdy se o nich dozvěděl.

(2) V případě poškození štítové zdi je autor povinen nahradit MČ BS škodu způsobenou
v souvislosti s realizací díla.

(3) MČ BS je oprávněna od smlouvy v části realizace díla odstoupit v případě, že autor poruší
kteroukoliv ze svých povinností uvedených v čl. IV. této smlouvy. Smlouvu ?ze ukončit
též dohodou obou smluvních stran.

VII.
Závěrečná ustanovení

(1 ) MČ BS se zavazuje k zachování díla na místě realizace po dobu minimálně 3 let.
(2) Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené se řídí právnímpoi

Česřádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a
autorského zákona.

3



(3) Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva, včetně jejích případných
změn, bude zveřejněna na základě zákona č. 106/1999 sb., o svobodném přístupu k
informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon?), vyjma informací uvedených
v § 7 - 83 11 zákona. Veškeré údaje, které požívají ochrany dle zvláštních zákonů, zejména
osobnf a citlivé údaje, obchodní tajemství, aj. budou anonymizovány.

(4) Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva, včetně jejích případných změn a dodatků,
bude uveřejněna podle zákona č. 340/2015 sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňovánf těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v
registru smluv, vyjma údajů, které požívají ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní
a citlivé údaje a obchodní tajemství.

(5) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv.
(6) Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se

to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná.
(7) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Jedno

vyhotovení obdrží autor a jedno MČ BS.
(8) Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky

podepsanými oběma smluvními stranami, s výjimkou změny adresy či spojení dle čl. V.
této smlouvy.

(9) Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich skutečné,
svobodné, vážné a omylu prosté vůle, že si ji řádně přečetly, bezezbytku porozuměly jejímu
obsal?iu, souhlasí s ním a na důkaz toho k ní zástupci smluvních stran připojují své podpisy.

(10) Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1 Návrh autorského díla.

(11) Uzavření Smlouvy včetně jejíhq znění bylo schváleno na-.))a. ? schůzi Rady městské části
města Brna, Brno-'střed dne 2 <.1-..;:'a.ÍneSenÍrn číslo ;ř,i-:7,,r9)-f/l':"i,/:i -/

V Brně, dne:

MČBS:

[i7 -12- 2021

Statu3árr3r.rwes,to Bmo,
městská čáffit-Brno?-st:e'd

starosta
Dominikánská:2,-;Cll 69 Bmo

ň7'
Ill

v dneaaaaaaaaa000"aa0"0")

Autor:

Ing. arch. Vojtěch Mencl,
starosta

4



M
l

s

l

s
L

M

j?','

1, í
s

ff 0.

J,tj
?Í

4 a

í
?

W'

ffi

-;%s'x -IL- y 4Áwli ayk4i l?'-.- ,í k-t) '

w

i
-ui
:[l

l

l
l

[!i

l

«

l

Marat Danilyan - Tep města, IBC, Příkop 8

Návrh

Realizace

40.000 Kč

80.000 Kč

Fasádní barvy

Vysokozdvižná plošina, pronájem

13.500Kč

30.000 Kč

Celkem (bez DPH)

Celkem (vč. DPH)

163.500 Kč

197.835 Kč




